
UCHWAŁA NR LV/539/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku 
utworzonym przez Miasto i Gminę Morawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 23 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 326; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. 
poz. 568 i poz. 1747, Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych ustawy (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 oraz t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Od dnia 1 stycznia 2023 r. za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w żłobku 
utworzonym przez Miasto i Gminę Morawica ustala się opłatę za pobyt w wysokości 500,00 zł za miesiąc 
kalendarzowy za jedno dziecko. 

2. Zwalnia się rodziców dziecka z ponoszenia opłaty, o której mowa w ust. 1, w wysokości 50% za drugie 
i kolejne dziecko w rodzinie. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie wynoszącą 15,00 zł dziennie. 

§ 3. Z tytułu wydłużenia wymiaru opieki nad dzieckiem do lat 3, w stosunku do wymiaru określonego w § 
1, dodatkowa opłata za każdą rozpoczętą godzinę wynosi 8,00 zł. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXII/298/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku utworzonym przez Miasto 
i Gminę Morawica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A77A30-ED12-43CA-A764-9749FBBAC1DA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 4 kwietnia 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3, rodzice są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku lub klubie dziecięcym. 

 Zgodnie z art. 58 ust 1 w/w ustawy Rada Miejska w drodze uchwały ustala opłatę za pobyt dziecka 
w żłobku, opłatę dodatkową za wydłużony na wniosek rodzica pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie. Przedmiotem uchwały jest ustalenie nowej wysokości opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku. Zaproponowaną nową wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku ustalono w efekcie 
analizy sytuacji w samorządowych żłobkach na terenie gminy w zakresie liczby dzieci, godzin otwarcia oraz 
kosztów funkcjonowania żłobków na 2023 rok. Z kalkulacji ekonomicznej wynika, że koszt miesięczny 
pobytu jednego dziecka w Samorządowym Żłobku w Morawicy to 1.843,10 zł, natomiast Samorządowym 
Żłobku w Bilczy – 1.680,18 zł Powyższe koszty ustalone zostały przy założeniu, iż dziecko uczęszcza do 
placówki 12 miesięcy, a liczba miejsc w żłobku w Morawicy wynosi 50, natomiast w żłobku w Bilczy – 
74 dzieci. Na podaną kwotę składają się koszty bezpośrednio związane z pobytem dziecka w żłobku. 

Planowane wydatki stałe na 2023 r. związane z funkcjonowaniem samorządowych żłobków w Mieście 
i Gminie Morawica kształtują się następująco: 

Samorządowy Żłobek w Bilczy 

Rodzaj wydatku Koszt roczny 
Zatrudnienie pracowników – wynagrodzenia brutto, pochodne od 
wynagrodzeń, dodatkowe wynagrodzenia roczne, odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych) 

1.376.100,00 zł 

Opłaty za media (energia elektryczna, woda, ogrzewanie gazowe, ścieki) 60.000,00 zł 
Materiały i wyposażenie (materiały dekoracyjne, art. plastyczne, 
materiały biurowe, naczynia itp.) 

5.000,00 zł 

Środki czystości 20.000,00 zł 
Pomoce dydaktyczne (zabawki, płyty, książki) 5.000,00 zł 
Badania i szkolenia pracowników 4.500,00 zł 
Usługi (nadzór nad programem księgowym, usługi telekomunikacyjne, 
wywóz nieczystości, naprawy) 

21.400,00 zł 

Ogółem  1.492.000,00 zł 
koszt miesięczny - 74 dzieci 1.243.333,33 zł 
koszt miesięczny – 1 dziecko 1.680,18 zł  

Samorządowy Żłobek w Morawicy 

Rodzaj wydatku Koszt roczny 
Zatrudnienie pracowników – wynagrodzenia brutto, pochodne od 
wynagrodzeń, dodatkowe wynagrodzenia roczne, odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych) 

980.460,00 zł 

Opłaty za media (energia elektryczna, woda, ogrzewanie gazowe, ścieki) 10.000,00 zł 
Materiały i wyposażenie (materiały dekoracyjne, art. plastyczne, 
materiały biurowe, naczynia itp.) oraz środki czystości 

36.000,00 zł 

Pomoce dydaktyczne (zabawki, płyty, książki) 25.000,00 zł 
Badania i szkolenia pracowników 1.800,00 zł 
Usługi (nadzór nad programem księgowym, usługi telekomunikacyjne, 
wywóz nieczystości, naprawy) 

37.000,00 zł 

Pozostałe opłaty i składki (np. ubezpieczenie mienia) 10.200,00 zł 
Ogółem  1.100.460,00 zł 
koszt miesięczny - 50 dzieci 91.705,00zł 
koszt miesięczny – 1 dziecko 1.834,10 zł 

 Koszt miesięczny pobytu 1 dziecka został ustalony przy założeniu, że pobyt dziecka w żłobku wynosi 
12 miesięcy, liczba dzieci w żłobku w Bilczy wynosi 74, natomiast w żłobku w Morawicy – 50 dzieci. 
Ustalenie opłaty w kwocie zryczałtowanej w wysokości 500,00 zł, stanowi 27% planowanych stałych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A77A30-ED12-43CA-A764-9749FBBAC1DA. Podpisany Strona 1



wydatków związanych z  pobytem jednego dziecka w żłobku Bilczy, a 29 % tych wydatków w żłobku 
w Morawicy. Opłata ta uwzględnienia wielkość środków, które przeznacza Gmina na utrzymanie obydwu 
placówek. W uchwale przewidziana została możliwość zwolnienia rodziców dziecka z ponoszenia opłaty 
w wysokości 50% za drugie i kolejne dziecko w rodzinie. Zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku lub klubie dziecięcym może być, na wniosek rodzica 
dziecka wydłużony za dodatkową opłatą. Opłata ta została uchwałą nr XXXII/298/21 Rady Miejskiej 
w Morawicy z dnia 20 stycznia 2011 r. ustalona w wysokości 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. Biorąc 
pod uwagę powyższą kalkulację kosztów proponuje się pozostawienie wysokości tej opłaty na tym samym 
poziomie. Jej wysokość jest wynikiem gotowości placówki do wydłużenia opieki nad dzieckiem ponad 
ustawowo przewidziany 10 godzinny wymiar opieki. Uchwałą nr LI/498/22 Rady Miejskiej w Morawicy 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/298/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 20 stycznia 2021 r. 
w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku utworzonym 
przez Miasto i Gminę Morawica maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie została ustalona na 15,00 zł 
dziennie. Tę opłatę również proponuje się na pozostawić na tym samym poziomie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A77A30-ED12-43CA-A764-9749FBBAC1DA. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LV/539/22 
Data dokumentu 2022-11-30 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za 

wyżywienie w żłobku utworzonym przez Miasto i Gminę Morawica 
Identyfikator dokumentu 03A77A30-ED12-43CA-A764-9749FBBAC1DA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-579108289 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-11-30 10:56:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A77A30-ED12-43CA-A764-9749FBBAC1DA. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




